ISTITUTO COMPRENSIVO BONO - C.F. 81000530907 C.M. SSIC820006 - AF376BB - Protocollo Generale
Prot. 0001593/U del 06/03/2024 09:26

R Finanziato . .
-:&ngﬁ dall'Unione europea f v //ﬁmﬁ?}’{} a/e//’.,gtfrmtbﬂe :-.II Italladﬂmanl

PER L'ITALIA DI DOMANI s y .
R \c:CenerationEU siih Mol PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA

ISTITUTO COMPRENSIVO BONO
Via Tirso, 07011 Bono
Tel. 079 790110/Fax 7949254 - WWW.ics-bono.edu.it
e.mail:ssic820006 @istruzione.it - ssic820006 @pec.istruzione.it
C.F. 81000530907

CUP H14D23004020006 Codice progetto M4C112.1-2023-1222

OGGETTO: PNRR Missione 4 — Istruzione e Ricerca — Componente 1 — Potenziamento dell’offerta dei servizi di
istruzione: dagli asili nido alle Universita —Investimento 2.1. “Didattica digitale integrata e formazione alla
transizione digitale per il personale scolastico” (D.M. 66/2023) Titolo “Transizione digitale ICBONO”.
DECRETO ASSUNZIONE PROGRAMMA ANNUALE.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next Generation EU
(NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021;

Vista nello specifico la Missione 4 — Istruzione e Ricerca — Componente 1 — Potenziamento dell’offerta dei
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita —Investimento 2.1. “Didattica digitale integrata e
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” del Piano nazionale di ripresa e
resilienza, finanziato dall’Unione Europea — Next Generation EU;

Visto il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito n.66 del 12 aprile 2023 recante “Decreto di riparto
delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di Investimento 2.1. “Didattica digitale
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” del Piano nazionale di
ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione Europea — Next Generation EU;

Visto che dall’allegato 1 del D.M. n.66 del 12.04.2023 risulta assegnato a questo Istituto un finanziamento di
€ 62.066,05 per la realizzazione della linea di investimento PNRR 2.1;

Visto il D.l. 129 del 28 agosto 2018: regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo
contabile delle istituzioni scolastiche;

Visto il Programma annuale 2024 approvato dal consiglio istituto con delibera n. 77 del 21.02.2024;

Vista la delibera del Collegio dei docenti n. 2 del 20.02.2024;

Vista la delibera del consiglio d’istituto n. 81 del 21.02.2024

Visto [I’atto di concessione prot. n° 0040159 del 03.03.2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del
progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;

Vista la nota MIM 141549 del 7.12.2023 contenente le istruzioni operative dell'Unita di missione per il
PNRR del Ministero dell'istruzione e del merito con la quale sono state fornite specifiche indicazioni
per la progettazione e la gestione degli interventi;

accerata la necessita diinserire nel Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2024 il finanziamento
relativo al Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea Componente 1
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita Investimento 2.1:
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” (D.M.
66/2023) pari ad euro 62.066,05;

DECRETA

di assumere nel programma annuale esercizio finanziario 2024 il seqguente Progetto rientrante nell’ambito
delle azioni finanziate con il PNRR:




cuoLA MRS dall'Unione europea f, . /{mu&ma/e//jfmzfme I [taliadomani

LD LA
PER LITALIA DI DOMANI

FUTURA Finanziato

NextGenerationEU siih Mol - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA

TITOLO TIPOLOGIA PROGETTO CcUpP IMPORTO
PROGETTO AUTORIZZATO
Transizione P.N.R.R. Missione 4 — Istruzione e Ricerca — H14D23004020006 | € 62.066,05
digitale Componente 1 — Potenziamento dell’offerta
ICBONO

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle
Universita —Investimento 2.1. “Didattica
digitale integrata e formazione
allatransizione digitale per il personale
scolastico

COD. M4C112.1-2023-1222

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verra iscritto nelle ENTRATE e nelle SPESE del
Programma annuale 2024, con apposita variazione, secondo le istruzioni operative contenute nella nota
MIM 141549/2023.

In ottemperanza agli obblighi di trasparenza e massima divulgazione, tutti i documenti di interesse europeo,
relativi allo sviluppo del presente progetto (awvisi, bandi, pubblicita etc.), saranno tempestivamente
pubblicati nelle specifiche sezioni del sito istituzionale dell’Istituto e all’albo pubblicita legale.

F.to: Antonio Alba — Dirigente Scolastico

Firmato da:

ALBA ANTONIO

Codice fiscale: LBANTN61A01F052B
06/03/2024 09:22:21



		2024-03-06T09:22:21+0100
	ANTONIO ALBA




